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INFORME ECONOMICO DEL GERENTE DEL PERIODO 2006 DESDE
01/01/2007 HASTA 31/12/2007

En cumplimiento con lo dispuesto por la Superintendencia de
Compaiilias en nuestra calidad de Gerente de la Compaiia de
Transportes en Taxis “"CONTRATAX” S.A., me permito poner en
consideracion de los sefiores Accionistas, el informe de las actividades
cumplidas, en el periodo comprendido entre el 01 de Enero de 2007
hasta el 31 de Diciembre de 2007.

1.- Se han cumplido los objetivos previstos para el afio 2007, tanto
por el suscrito como [os miembros del directorio, debo informar que
las disposiciones de la junta general de los accionistas se han
cumplido tanto por el presidente como por el suscrito.

2.- Los Balances y contabilidad del afio 2007 han sido elaborados
con los documentos y soportes necesarios y sus registros estan
realizados de acuerdo a las normas de contabilidad generalmente
aceptadas al 31 de diciembre del afio 2007, la Compaiia se
encuentra al dia en sus obligaciones con el SRI, IESS,
Superintendencia de Compaiiia, Municipio y otros organismos de
control. ,
3.- Un rubro importante que maneja la Compafila es sueldos y
salarios, cuenta que tiene los respectivos documentos de respaldos.

4.- Los gastos de Administracion, se sustenta todos los gastos con los
respectivos recibos de tal manera que justifican los desembolsos
realizados.

A continuacién detallamos los Ingresos, Egresos y Saido Actual de la
Compaiiia
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INGRESOS:

Cuotas de Administracion

Cuotas Honorarios Profesionales
Multas por Intereses

Sucesién de Derechos

Ventas de Sellos

Intereses ganados en las Ctas. Bancarias

SUMAN INGRESOS: ... > $

EGRESOS:

GASTOS DE PERSONAL
Remuneracioén Unificada
Décimo Tercer Sueldo
Décimo Cuarto Sueldo
Fondo de Reserva

Aporte Patronal LE.S.S.
Honorarios Profesionales
Servicio Ocasional

Gasto Movilizacién
Retroactivos

GASTOS CORRIENTES
Arriendo Oficina

Utiles de Oficina
Refrigerios

Gasto de Representacién
Gasto viaticos

Gastos Generales

Gasto Publicidad

Gasto Deporte

Gastos Donaciones y colaboraciones
Convocatorias

Gasto Telefono

Material de Aseo y Limpieza

7.956,00
5.304,00
1.998,50
8.510,00
1.644,50

34,98

25.447,98

4.716,68
394,73
340,00
242,68
575,49

1.220,16
150,00

77,76
40,00

1.287,20
357,85
355,64

1.882,36

541494

83,68
97,60
180,40
351,44
203,20
195,42
48,30

7.757,50

15.199,50




Gastos Notaria

Gasto Sellos

Gasto Mortuoria

Gasto Mantenimiento Computadora
Gasto Luz eléctrica

Suscripcidn Periddico La Hora

Gasto Tramite Cia.

Aportacién Unién Compafifas Ucottax
Gastos gasolina

Gasto tarjetas telefonicas

Gasto interés por mora

Convenios Porta Plan- Oficina
Gastos Seminario Accionistas
Gastos Tarjetas Amarillas y Rojas
GASTOS DEPRECIACIONES

Gasto Deprec Muebles Oficina

Gasto Deprec Equipo Oficina

Gasto Deprec Equipo Computadora
GASTOS FINANCIEROS

Gastos Bancarios
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS
Impuesto Iva (Impuesto al valor agregado)
Gasto Patente

Superintendencia de Compaiiias
Gastos retenciones

Otros impuestos

GASTOS DEL SEMESTRE
TOTAL DE GASTOS
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36,13
2.421,44
251,40
279,00
107,00
40,00
193,66
270,00
150,00
60,00
7,32
665,02
250,00
10,50

81,24
13,03
41,52
0,00
283,52
0,00
793,45
61,35
7,55
44,36
14,46
24.297,48

135,79

283,52

921,17

24.297,48




