

85351

# COMPAÑÍA "CONTRATAX S.A."

RESOLUCIÓN N: 07.1.1.1.1.235  
RUC 1791352076001

Expediente 85351 – 1997

## INFORME ECONÓMICO DEL GERENTE DEL PERÍODO 2006 DESDE 01/01/2007 HASTA 31/12/2007

En cumplimiento con lo dispuesto por la Superintendencia de Compañías en nuestra calidad de Gerente de la Compañía de Transportes en Taxis "CONTRATAX" S.A., me permito poner en consideración de los señores Accionistas, el informe de las actividades cumplidas, en el período comprendido entre el 01 de Enero de 2007 hasta el 31 de Diciembre de 2007.

1.- Se han cumplido los objetivos previstos para el año 2007, tanto por el suscrito como los miembros del directorio, debo informar que las disposiciones de la junta general de los accionistas se han cumplido tanto por el presidente como por el suscrito.

2.- Los Balances y contabilidad del año 2007 han sido elaborados con los documentos y soportes necesarios y sus registros están realizados de acuerdo a las normas de contabilidad generalmente aceptadas al 31 de diciembre del año 2007, la Compañía se encuentra al día en sus obligaciones con el SRI, IESS, Superintendencia de Compañía, Municipio y otros organismos de control.

3.- Un rubro importante que maneja la Compañía es sueldos y salarios, cuenta que tiene los respectivos documentos de respaldo.

4.- Los gastos de Administración, se sustenta todos los gastos con los respectivos recibos de tal manera que justifican los desembolsos realizados.

A continuación detallamos los Ingresos, Egresos y Saldo Actual de la Compañía

 Superintendencia de  
Compañías  
**VENTANILLA ÚNICA**  
Santo Domingo de los Colorados

28 ABR 2008

# COMPAÑÍA "CONTRATAX S.A."

RESOLUCIÓN N: 07.1.1.1.1.235  
RUC 1791352076001

Expediente 85351 – 1997

## INGRESOS :

Cuotas de Administración	7.956,00
Cuotas Honorarios Profesionales	5.304,00
Multas por Intereses	1.998,50
Sucesión de Derechos	8.510,00
Ventas de Sellos	1.644,50
Intereses ganados en las Ctas. Bancarias	34,98
<b>S U M A N      I N G R E S O S :.....&gt;</b>	<b>\$ 25.447,98</b>

## EGRESOS:

<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	
Remuneración Unificada	4.716,68
Décimo Tercer Sueldo	394,73
Décimo Cuarto Sueldo	340,00
Fondo de Reserva	242,68
Aporte Patronal I.E.S.S.	575,49
Honorarios Profesionales	1.220,16
Servicio Ocasional	150,00
Gasto Movilización	77,76
Retroactivos	40,00
<b>GASTOS CORRIENTES</b>	
Arriendo Oficina	1.287,20
Utiles de Oficina	357,85
Refrigerios	355,64
Gasto de Representación	1.882,36
Gasto viáticos	5.414,94
Gastos Generales	83,68
Gasto Publicidad	97,60
Gasto Deporte	180,40
Gastos Donaciones y colaboraciones	351,44
Convocatorias	203,20
Gasto Telefono	195,42
Material de Aseo y Limpieza	48,30

Gastos Notaria	36,13
Gasto Sellos	2.421,44
Gasto Mortuoria	251,40
Gasto Mantenimiento Computadora	279,00
Gasto Luz eléctrica	107,00
Suscripción Periódico La Hora	40,00
Gasto Trámite Cía.	193,66
Aportación Unión Compañías Ucottax	270,00
Gastos gasolina	150,00
Gasto tarjetas telefónicas	60,00
Gasto interés por mora	7,32
Convenios Porta Plan- Oficina	665,02
Gastos Seminario Accionistas	250,00
Gastos Tarjetas Amarillas y Rojas	10,50
<b>GASTOS DEPRECIACIONES</b>	<b>135,79</b>
Gasto Deprec Muebles Oficina	81,24
Gasto Deprec Equipo Oficina	13,03
Gasto Deprec Equipo Computadora	41,52
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00</b>
Gastos Bancarios	283,52
<b>CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS</b>	<b>0,00</b>
Impuesto Iva (Impuesto al valor agregado)	793,45
Gasto Patente	61,35
Superintendencia de Compañías	7,55
Gastos retenciones	44,36
Otros impuestos	14,46
<b>GASTOS DEL SEMESTRE</b>	<b>24.297,48</b>
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b>24.297,48</b>

  
**Atentamente**  
**Sr. Marlon Gallardo**  
**GERENTE GENERAL**

